Просим о результатах сообщить немедленно. 

Письмо-предупреждение 

о погашении задолженности 

По договору N 128 от 01. февраля 2020 г. силами нашей организации ООО «Чайка» были 

выполнены работы по ремонту объектов. 

Стоимость выполненных работ составила 11.890.714 /одиннадцать миллионов восемьсот 

девяносто тысяч семьсот четырнадцать/ рублей, что подтверждается актом сдачи-приемки 

выполненных работ от 30 октября 2020 года. 

Расчеты за выполненные работы, согласно п. 1.7. договора, должны были производиться в 

сроки не позднее 5-ти банковских дней с момента подписания актов выполненных работ,

[...]

Статьей 295 Гражданского кодекса Республики Беларусь установлено, что обязательство, 

не исполненное в разумный срок, должно быть исполнено в семидневный срок с момента 

требования. Учитывая вышеизложенное, убедительно просим Вас в семидневный срок с 

момента вручения Вам настоящего письма перечислить 11.890.714 /одиннадцать 

миллионов восемьсот девяносто тысяч семьсот четырнадцать/ рублей на наш расчетный 

счет. 

Учитывая наше долгосрочное сотрудничество, полагаем возможным, - до погашения Вами 

задолженности в указанные сроки, - не выставлять Вашей организации к оплате 

начисленную по договору пеню. В то же время, вынуждены сообщить, что до погашения